
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica

Determinazione n. 496 del 30/11/2023
Proposta di settore n. 234 del 29/11/2023

Oggetto: Determina a contrarre, affidamento diretto e impegno di spesa per fornitura luminarie natalizie nei
confronti di Ditte diverse.

CIG: ZD63D7E073

Il Responsabile Del Servizio

PREMESSO:

che l’Amministrazione Comunale, al fine di creare un’atmosfera di gioia e serenità in linea con lo spirito del Natale,
intende procedere all’installazione di luminarie decorative lungo le vie principali e i punti più significativi del paese in
occasione delle prossime festività;

che questo Servizio ha evidenziato che le luminarie disponibili e in giacenza a magazzino non sono più a norma e si
rende necessario noleggiarle, sostituirle o integrarle anche per ridurre il consumo di energia elettrica, provvedendo al
noleggio e/o all’acquisto di nuovi addobbi e festoni e stringhe con luci a led;

che al fine di procedere celermente, sono state contattate le Ditte:

1) PRO ENERGY di ELECRO SERVICE S.R.L., con sede in Corso Italia n. 166 – Orani (NU) C.F. e
P.Iva 01241420916, per la fornitura di luminarie natalizie, per un importo pari a € 1614,35 oltre IVA;

2) LUMINALPARK S.r.l. , con sede in Via G. Mameli (VE) - P.IVA 04199420235, ditta specializzata per
la fornitura di attrezzature per posa luminarie natalizie, per un importo complessivo pari a € 1.308,74
oltre IVA;

VALUTATA l’offerta vantaggiosa e ritenuto opportuno incaricare le suddette ditte a ditta LUMIPARK S.R.L. con sede
a Verona (VR) e PRO ENERGY di ELECRO SERVICE S.R.L della fornitura di luminarie natalizie, per l’importo
complessivo pari a € 3.293,16 IVA inclusa;

RILEVATO che l’art. 50, comma b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede, in caso di affidamento di lavori, servizi e forniture
di importo inferiore ad € 140.000,00 la possibilità di procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000:
 che il fine si vuole perseguire è quello dell’installazione di luminarie decorative lungo le vie principali e i

punti più significativi del paese in occasione delle prossime festività;
 che l’oggetto del o prevede l’acquisto e il noleggio di luminarie decorative lungo le vie principali e i punti più

significativi del paese in occasione delle prossime festività natalizie per un importo totale di € 3.293,16;



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 2 di 5

 che la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)
del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., sostituito dall'art. 1 della legge n. 120/2020 come sostituita dall'art. 51 della
legge n. 108 del 2021;

RITENUTO pertanto procedere, a seguito dell’assunzione dell’impegno di spesa e all’inoltro dell’ordine di conferma;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria disposti dagli artt. 147bis e 191
del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 3009 del bilancio 2023;

Visto il D.Lgs. 36/2023, recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n° 7/2023 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

 La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

 Di procedere con l’acquisto di luminarie e proiettori di immagine dalla ditta LUMIPARK S.R.L. con sede in
Via G. Mameli, 11 a Verona (VR) P.IVA n. 04199420235, per un importo pari a € 1.308,74 oltre l’IVA;

 Di procedere con l’acquisto di attrezzature per la posa di luminarie e proiettori di immagine dalla ditta PRO
ENERGY di ELECRO SERVICE S.R.L., con sede in Corso Italia n. 166 – Orani (NU) C.F. e P.Iva
01241420916, per un importo pari a € 1.614,34 oltre l’IVA;

 Di assumere impegno di spesa per € 1.596,66, di cui € 1.308,74 di imponibile e € 287,92 per IVA, in favore
della ditta LUMIPARK S.R.L. con sede in Via G. Mameli, 11 a Verona (VR) P.IVA n. 04199420235, per
l’acquisto di luminari natalizie;

 Di assumere impegno di spesa per € 1.969,50, di cui € 1.614,34 di imponibile e € 355,16 per IVA, in favore
della ditta PRO ENERGY di ELECRO SERVICE S.R.L., con sede in Corso Italia n. 166 – Orani (NU)
C.F. e P.Iva 01241420916, per l’acquisto di luminari natalizie;

 Di impuntare la spesa complessiva di € 3.566,16 sul cap.3009 del bilancio 2023;

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e
dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento oltre all’impegno di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente, e sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da
rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e dell’attestazione di copertura finanziaria]
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.

 di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Gian Pietro Becciu.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile Del Servizio

Ing. Maria Francesca Pala



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 30/11/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Determina a contrarre, affidamento diretto e impegno di spesa per fornitura luminarie natalizie nei confronti di
Ditte diverse.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.999 08.01 3009 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
315 926 1.969,50 0 0,00

Descrizione: Determina a contrarre, affidamento diretto e impegno di spesa per fornitura luminarie natalizie nei confronti di
Ditte diverse.

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.09.999 08.01 3009 2023 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
316 927 1.596,66 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005)

Pag. 5 di 5


		2023-11-30T11:41:33+0100
	MARIA FRANCESCA PALA




